ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 16
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края (органах администрации), и урегулированию конфликта интересов

	11 сентября 2020 года
	г. Благодарный, зал заседаний администрации, 13-30

	        Повестка дня:
1. Соблюдение обязанности муниципальным служащим ФИО, заместителем начальника управления-начальником территориального отдела села Спасское управления по делам территорий  администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края уведомления об иной оплачиваемой деятельности. В период подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Думы Ставропольского края шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 2 и депутатов Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края по одномандатному избирательному округу № 12 с 11 сентября по 13 сентября 2020 года ФИО будет выполнять обязанности заместителя  председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка № 246 Благодарненского района.

2. Соблюдение обязанности муниципальным служащим ФИО заместителем начальника территориального отдела села Бурлацкое управления по делам территорий администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края уведомления об иной оплачиваемой деятельности. В период подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Думы Ставропольского края шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 12 с 11 сентября по 13 сентября 2020 года ФИО будет выполнять обязанности секретаря участковой избирательной комиссии избирательного участка № 239.

3. Соблюдение обязанности муниципальным служащим ФИО, ведущим специалистом территориального отдела села Бурлацкое управления по делам территорий администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края уведомления об иной оплачиваемой деятельности. В период подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Думы Ставропольского края шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 12 с 11 сентября по 13 сентября 2020 года ФИО будет выполнять обязанности члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 239.

4. Соблюдение обязанности муниципальным служащим ФИО, заместителем начальника управления-начальником территориального отдела села Елизаветинское управления по делам территорий администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края уведомления об иной оплачиваемой деятельности. В период подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Думы Ставропольского края шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 12 с 11 сентября по 13 сентября 2020 года ФИО будет выполнять обязанности председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка № 240.

5. Соблюдение обязанности муниципальным служащим ФИО, заместителем начальника территориального отдела села Елизаветинское управления по делам территорий администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края уведомления об иной оплачиваемой деятельности. В период подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Думы Ставропольского края шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 12 с 11 сентября по 13 сентября 2020 года ФИО будет выполнять обязанности секретаря участковой избирательной комиссии избирательного участка № 240.

6. Соблюдение обязанности муниципальным служащим ФИО, заместителем начальника территориального отдела Красноключевского управления по делам территорий администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края уведомления об иной оплачиваемой деятельности. В период подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Думы Ставропольского края шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 12 с 03сентября по 13 сентября 2020 года ФИО будет выполнять обязанности секретаря участковой избирательной комиссии избирательного участка № 242.

7. Соблюдение обязанности муниципальным служащим ФИО ведущим специалистом территориального отдела села Александрия управления по делам территорий администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края уведомления об иной оплачиваемой деятельности. В период подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Думы Ставропольского края шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 12 с 03 сентября по 20 сентября 2020 года ФИО будет выполнять обязанности председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка №235.

8. Соблюдение обязанности муниципальным служащим ФИО, заместителем начальника территориального отдела села Александрия управления по делам территорий администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края уведомления об иной оплачиваемой деятельности. В период подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Думы Ставропольского края шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 12 с 03 сентября по 14 сентября 2020 года ФИО будет выполнять обязанности секретаря участковой избирательной комиссии избирательного участка № 236.

9. Соблюдение обязанности муниципальным служащим ФИО, ведущим специалистом территориального отдела села Сотниковское управления по делам территорий администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края уведомления об иной оплачиваемой деятельности. В период подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Думы Ставропольского края шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 12 с 03 сентября по 13 сентября 2020 года ФИО будет выполнять обязанности члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 244.

10. Соблюдение обязанности муниципальным служащим ФИО, заместителем начальника управления-начальником территориального отдела села Сотниковское управления по делам территорий администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края уведомления об иной оплачиваемой деятельности. В период подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Думы Ставропольского края шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 12 с 02 сентября по 16 сентября 2020 года ФИО будет выполнять обязанности председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка № 244.

11. Соблюдение обязанности муниципальным служащим ФИО заместителем начальника управления-начальником территориального отдела села Алексеевское управления по делам территорий администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края уведомления об иной оплачиваемой деятельности. В период подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Думы Ставропольского края шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 15  с 03 сентября по 13 сентября 2020 года ФИО будет выполнять обязанности члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 237 в селе Алексеевском.

12. Соблюдение обязанности муниципальным служащим ФИО, начальником отдела коммунального хозяйства  управления по делам территорий администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края уведомления об иной оплачиваемой деятельности. В период подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Думы Ставропольского края шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 12 с 02 сентября по 16 сентября 2020 года ФИО будет выполнять обязанности председателя  участковой избирательной комиссии избирательного участка № 231 в г. Благодарном.

13. Соблюдение обязанности муниципальным служащим ФИО, главным специалистом отдела коммунального хозяйства управления по делам территорий администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края уведомления об иной оплачиваемой деятельности. В период подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Думы Ставропольского края шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 12 с 11 сентября по 13 сентября 2020 года ФИО будет выполнять обязанности секретаря участковой избирательной комиссии избирательного участка № 224 в г. Благодарном.
14. Соблюдение обязанности муниципальным служащим ФИО, заместителем начальника отдела дорожного хозяйства управления по делам территорий администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края уведомления об иной оплачиваемой деятельности. В период подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Думы Ставропольского края шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 12 с 02 сентября по 16 сентября 2020 года ФИО будет выполнять обязанности члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 224 в г. Благодарном, ул. Советская, 396.

15. Соблюдение обязанности муниципальным служащим ФИО начальником жилищного отдела управления по делам территорий администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края уведомления об иной оплачиваемой деятельности. В период подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Думы Ставропольского края шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 12 с 03 сентября по 16 сентября 2020 года ФИО будет выполнять обязанности заместителя председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка № 223.

16. Соблюдение обязанности муниципальным служащим ФИО начальником управления культуры  администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края уведомления об иной оплачиваемой деятельности. В период подготовки и проведения дополнительных выборов депутатов Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края по одномандатному избирательному округу №12 и одномандатному избирательному округу № 15 с 09 июля 2020 года ФИО будет выполнять обязанности члена территориальной избирательной комиссии избирательной комиссии Благодарненского района с 09 сентября 2020 года.

17. Рассмотрение уведомления филиала МПК «Благодарненский» ООО Ставропольский бройлер» о заключении трудового договора с ФИО о назначении его на должность инженера-энергетика и соблюдение им ограничений по трудоустройству после увольнения с муниципальной службы.

18. Рассмотрение уведомления управления труда и социальной защиты населения Шпаковского муниципального района Ставропольского края о заключении трудового договора с ФИО о назначении ее на должность ведущего специалиста отдела по работе с клиентами и соблюдение ей ограничений по трудоустройству после увольнения с муниципальной службы.
Решили:
1-16. Установить, что конфликт интересов по вопросу выполнения иной оплачиваемой деятельности: участие всех муниципальных служащих ФИО в работе участковой избирательной комиссии, территориальной избирательной комиссии в период подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Думы Ставропольского края шестого созыва по одномандатному избирательному округу и депутатов Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края по одномандатному избирательному округу отсутствует.

Рекомендовать ФИО в случае возникновения конфликта интересов при выполнении указанной работы, сообщить об этом работодателю.
17.Установить, что замещение должности инженера-энергетика в отделе главного энергетика филиала МПК «Благодарненский» ООО Ставропольский бройлер» бывшим муниципальным служащим ФИО не нарушает требования статьи 12 Федерального закона №273-ФЗ «О противодействии коррупции».

18. Установить, что замещение должности ведущего специалиста отдела по работе с клиентами управления труда и социальной защиты населения Шпаковского муниципального района Ставропольского края бывшим муниципальным служащим ФИО не нарушает требования статьи 12 Федерального закона № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

Председательствующий

Заместитель председателя комиссии
ФИО
Секретарь комиссии

члены комиссии
ФИО